
Finále završilo 36. ročník dětského hudebního Festivalu Brána 

Praha, 28. 11. 2024 - V sobotu 23. listopadu 2024 se v pražském Divadle Na Prádle 
uskutečnilo finále celorepublikové dětské hudební soutěže Festival Brána, jejíž již 
36. ročník pořádala Česká tábornická unie (ČTU). Celkem se v kategoriích sólistů a kapel 
dále rozdělených podle věku do 15 let a 15-18 let zúčastnilo 53 dětí – 15 sólo vystupujících 
a 11 kapel. Absolutním vítězem se stalo čistě dívčí DuoK2. 

Samotnému finále předcházelo šest oblastních kol (Chřibsko-karpatské, Jihomoravské, 
Severočeské, Podbrdské, Jesenické a Pražské). Ve finále pak sedmičlenná porota vybrala 
za vítěze v kategorii sólistů do 15 let Jana Novorku, v kategorii kapel do 15 let JONNY, 
v kategorii sólistů 15 až 18 let Jakuba Langa a v kategorii kapel 15 až 18 let DuoK2. Porota 
následně DuoK2 z Jablonce nad Nisou, jejímiž členkami jsou Kateřina Korbelářová a 
Kateřina Matějčková, zvolila i za absolutního vítěze.  

K titulu absolutního vítěze Renata Švestková, náčelnice ČTU, dodává: „Na absolutního 
vítěze kromě putovní ceny a dárkových předmětů čeká i příležitost vystoupit na finále 
Porty - nejstarší open air hudební akce u nás, v červnu 2025 v Řevnicích nedaleko Prahy.“ 

Festival Brána nabízí mladým hudebním talentům z celé České republiky příležitost 
ukázat své dovednosti, soutěžit o titul vítěze a zároveň zažít podporující, inspirativní 
prostředí, kde se klade důraz na vzájemnou spolupráci a sdílení. Lenka Fialková, 
organizátorka finále, ještě doplňuje: „Děti tak mají příležitost získat cennou a přínosnou 
zpětnou vazbu přímo od poroty, blíže se poznat se svými vrstevníky a spolu si o volných 
chvílích spontánně zahrát.“ 

O České tábornické unii 
Česká tábornická unie (ČTU), zapsaný spolek s dlouhou historií a inspirující se 
myšlenkami lesní moudrosti od E. T. Setona, je od roku 2004 hrdým nositelem titulu 
„Organizace uznaná MŠMT pro práci s dětmi a mládeží“. S více než šesti tisíci členy 
rozšířenými po 12 oblastech a 135 klubech, osadách a oddílech po celé České republice, 
tvoří ČTU silnou a dynamickou komunitu.  

ČTU klade důraz na respekt a úctu k druhému člověku. Svým členům nabízí prostředí 
podporující osobní rozvoj a osvojování hodnot jako pravda, spravedlnost, nesobeckost, 
odpovědnost sám za sebe, pokora, schopnost omezit se v zájmu ostatních, kritické 
myšlení a sebedisciplína. 

Kontakt pro média 
PhDr. Lenka Fialková 
Vedoucí Kulturního týmu ČTU 
kulturni.tym@tabornici.cz / +420 724 244 942 / www.festivalbrana.cz 


